1

证券代码：688135         证券简称：利扬芯片       公告编号：2023-025

广东利扬芯片测试股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次增资公司名称：上海利扬创芯片测试有限公司（以下简称“上海利

扬”）、东莞利扬芯片测试有限公司（以下简称“东莞利扬”）。

 增资总金额及资金来源：公司拟以自有资金或自筹资金分别对上海利扬

和东莞利扬各增资人民币 20,000.00 万元，合计增资总金额为人民币 40,000.00

万元。

 本次增资事项已经公司第三届董事会第十九次会议审议通过，无需提交

公司股东大会审议。

 本次增资不构成《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《广东利扬

芯片测试股份有限公司章程》（以下简称“公司章程”）规定的关联交易，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不会改变公司合

并报表范围。

一、本次增资概述

（一）本次增资的基本情况

上海利扬、东莞利扬均为广东利扬芯片测试股份有限公司（以下简称“公司”）

的全资子公司，为满足全资子公司的资金需求，增强全资子公司资本实力，促进

全资子公司经营发展，完善公司战略布局，公司拟使用自有资金或自筹资金对全

资子公司增资，具体情况如下：

1、拟对上海利扬增资 20,000.00 万元，其中 5,000.00 万元作为实收资本，

15,000.00 万元作为资本公积，本次增资完成后，上海利扬注册资本将由

15,000.00 万元增加至 20,000.00 万元，公司仍持有上海利扬 100%股权。

2、拟对东莞利扬增资 20,000.00 万元，其中 5,000.00 万元作为实收资本，

15,000.00 万元作为资本公积，本次增资完成后，东莞利扬注册资本将由

2

10,000.00 万元增加至 15,000.00 万元，公司仍持有东莞利扬 100%股权。

（二）本次增资的决策与审批程序

公司第三届董事会第十九次会议审议通过《关于对全资子公司增资的议案》，

本次增资事项无需提交公司股东大会审议。

（三）本次增资事项不构成《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《公

司章程》规定的关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组，不会改变公司合并报表范围。

二、增资标的基本情况

（一）上海利扬

公司名称：上海利扬创芯片测试有限公司

注册地址：上海市嘉定区永盛路 2229 号 3 幢 1 层、2层

法定代表人：黄江

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：人民币 15,000.00 万元

成立日期：2016 年 12 月 06 日

经营范围：一般项目：集成电路制造；集成电路销售；集成电路芯片及产品

制造；集成电路芯片及产品销售；半导体器件专用设备制造；半导体器件专用设

备销售；电子元器件制造；信息技术咨询服务；信息系统集成服务；软件开发；

租赁服务（不含许可类租赁服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：本次增资前，公司持有上海利扬 100%股权；本次增资后，公司仍

持有上海利扬 100%股权。

资金来源：自有资金或自筹资金

最近一期主要财务数据(经审计)：截至 2022 年 12 月 31 日，资产总额

36,696.89 万元；负债总额 10,127.61 万元；资产净额 26,569.29 万元；营业收

入 8,487.72 万元；净利润-2,061.16 万元。

（二）东莞利扬

公司名称：东莞利扬芯片测试有限公司

3

注册地址：广东省东莞市东城街道伟丰路 5号 8栋

法定代表人：黄江

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：人民币 10,000.00 万元

成立日期：2020 年 07 月 02 日

经营范围：一般项目：集成电路芯片及产品制造；集成电路芯片及产品销售；

集成电路制造；集成电路销售；半导体器件专用设备制造；半导体器件专用设备

销售；电子元器件制造；信息系统集成服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；

普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；货物进出口；技术

进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：本次增资前，公司持有东莞利扬 100%股权；本次增资后，公司仍

持有东莞利扬 100%股权。

资金来源：自有资金或自筹资金

最近一期主要财务数据（经审计）：截至 2022 年 12 月 31 日，资产总额

23,227.40 万元；负债总额 17,877.29 万元；资产净额 5,350.12 万元；营业收

入 7,317.48 万元；净利润-690.15 万元。

三、本次增资对公司的影响

本次增资完成后，可满足全资子公司的未来经营发展对资金的需求，增强全

资子公司资本实力，促进全资子公司经营发展，符合公司战略布局及长远利益。

四、本次增资的风险分析

本次是对全资子公司增资，符合公司战略布局和长远利益，总体风险可控，

不会导致公司合并报表范围发生变更，不会对公司财务状况和经营成果产生不良

影响，不存在损害公司和全体股东利益的情形。公司将严格按照相关法律法规的

规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

4

广东利扬芯片测试股份有限公司董事会

2023 年 4 月 29 日